
Zarządzenie Nr V/605/2023 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia Zakładowi Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim 

wykonywania usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym polegającej na 

prowadzeniu, utrzymaniu i eksploatacji punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych oraz mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku  

z art. 3 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z ubieganiem się przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski  

o dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027 ustala się, że w przypadku uzyskania dofinansowania i przyjęcia do realizacji 

projektu pn.: „Organizacja systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z PSZOK  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, zwanego dalej „Projektem”: 

1) operatorem wewnętrznym usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym 

polegającej na prowadzeniu, utrzymaniu i eksploatacji punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, zwanego dalej „PSZOK” oraz mobilnego punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, zwanego dalej „MPSZOK”, będzie samorządowy 

zakład budżetowy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski „Zakład Usług Miejskich  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, ul. Żabia 23, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, zwany 

dalej „ZUM” lub „operatorem", 

2) Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski oraz Regulamin funkcjonowania PSZOK i MPSZOK ustalone zostaną 

przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

3) właścicielem i organizatorem infrastruktury powstałej w wyniku realizacji projektu 

będzie Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, 

4) Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przekaże ZUM nieruchomość oraz 

majątek wytworzony w ramach Projektu niezbędny do realizacji zadań, o których 

mowa w ust. 1, do korzystania zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

5) celem działalności ZUM będzie zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie zadań́ 

własnych gminy obejmujących prowadzenie, utrzymanie i eksploatację PSZOK  

i MPSZOK, 

6) zasięg terytorialny świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym obejmie 

teren położony w granicach administracyjnych Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

§ 2. 1. Dotacja na realizację Projektu, o którą ubiega się̨ Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski, będzie stanowiła element rekompensaty związanej ze świadczeniem usługi  

w ogólnym interesie gospodarczym w okresie do dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia  

31 grudnia 2035 roku.  

2. Operatorowi z tytułu realizacji usługi w ogólnym interesie gospodarczym  

w zakresie prowadzenia, utrzymania i eksploatacji PSZOK i MPSZOK, przysługiwać będzie 

rekompensata, która oznacza wszelkie przysporzenia, w dowolnej formie, otrzymywane przez 

operatora w celu pokrycia kosztów związanych ze świadczeniem usługi w ogólnym interesie 

gospodarczym. 



3. Wysokość́ rekompensaty rozliczanej w okresie rocznym nie może przekraczać́ 

kwoty niezbędnej do pokrycia kosztów poniesionych również̇ w okresie rocznym, 

przypadających na wykonywanie zadania publicznego, polegającego na prowadzeniu, 

utrzymaniu i eksploatacji PSZOK i MPSZOK, przy uwzględnieniu odpowiednich wpływów  

i rozsądnego zysku. 

4. Szczegółowe zasady rozliczania rekompensaty określone zostaną przez Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

5. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski oraz ZUM przechowywać́ będą przez okres 10 lat 

od zakończenia usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym materiały, dane, 

informacje i inne niezbędne dokumenty do oceny zachowania przejrzystości stosunków 

finansowych w zakresie wykonywania usługi w ogólnym interesie gospodarczym. 

 

§ 3. Budowa oraz prowadzenie, utrzymanie i eksploatacja PSZOK i MPSZOK odbywa 

się̨ zgodnie z warunkami Decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 

106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie 

rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom 

zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym 

(Dz. Urz. UE L 7 z dnia 11.01.2012, str. 3). 

 

 § 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich  

w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Naczelnikowi Wydziału Ekologii i Infrastruktury Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Artur Łakomiec 


